АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2017                                                                                                       №_212

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Муниципального образования «Среднеканский городской округ», уполномоченных на их осуществление

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 29.05.2017 года № 21 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на его осуществление на территории Среднеканского городского округа», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
постановляю:
	1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на его осуществление на территории Среднеканского городского округа.
	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио Главы Администрации                                                         О.Н. Герасимова

Исп. Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утвержден
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от _13.07.2017  № _212_

 ПЕРЕЧНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Муниципального образования «Среднеканский городской округ», уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов Среднеканского городского округа, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля (структурное подразделение, ответственное за проведение контроля, органы муниципального контроля)

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	- ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации;
- ст. 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановление Администрации Среднеканского городского округа  от 12.05.2016 № 156 «Об утверждении административного регламента по осуществлению  муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования  «Среднеканский городской  округ»;
- постановлением Администрации Среднеканского городского округа  от 12.05.2016 № 158 «Об утверждении административного  регламента взаимодействия органа муниципального  жилищного контроля муниципального  образования «Среднеканский городской  округ»  с государственной жилищной инспекцией Магаданской области».
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	2
	Муниципальный земельный контроль
	- ч.3 ст.72 Земельного Кодекса Российской Федерации;
- ст. 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  постановление Администрации Среднеканского городского округа от 27.01.2016г. № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в отношении объектов земельных отношений на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	Отдел имущественных отношений управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	- ст. 13 Федерального закона от 08.11.2017 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ст. 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	4
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселений
	- ст. 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	5
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	- ст. 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
- ст.7 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	6
	Муниципальный контроль за соблюдением перевозчиками законодательства, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также регламентирующего иные условия, обязательные при работе на автобусных маршрутах общего пользования муниципального значения

	- ст. 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 "Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом";
- Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

____________